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Teilnehmerfragen 


Frage 1	Welche Anlagengruppen sind Gegenstand des Honorarvertrages?
Antwort 1	Gegenstand des Honorarvertrages sind in jedem Fall die Anlagengruppen 1, 2 und 3.
Frage 2	Die Anzahl der Referenzen bezogen auf die letzten drei Jahre sind zeitlich sehr eng gefasst. In anderen Ausschreibungen werden hier Zeiträume zwischen 5, 7 und 10 Jahren für die Referenzen benannt. Ist es möglich diesen Zeitraum für die Referenzen größer zu fassen.
Antwort 2	Wegen des Zeitraumes von 3 Jahren verweisen wir auf die Regelung des § 46 Abs. 3 Nr. 1 VgV und damit auf die gesetzliche Regelung. Dennoch können auch Referenzen berücksichtigt werden, die entweder in dem Zeitraum begonnen oder jedenfalls beendet worden sind. Referenzen, die in den letzten 5 oder 10 Jahren ausgeführt worden sind, können ebenfalls benannt werden. Deren Wertung wird dann einer weitergehend Prüfung unterliegen.
Frage 3	Bezieht sich die Referenzanforderung auf abgeschlossene Bauvorhaben oder sind auch Bauvorhaben die sich aktuell in der Bauphase befinden als Referenz zulässig?
Antwort 3	Wir verweisen insofern auf die Beantwortung der Frage 2.
Frage 4	Im §10 Planungsvertrag wird das Verfahren bei Überschreitung des Baubudgets erläutert. Die Formulierung der Prozentregelung ist für uns missverständlich weshalb wir um Angabe der Höhe der Vertragsstrafe/ Honorarkürzung bei folgenden drei Szenarien bitten: Überschreitung Baubudget 5%, 10% und 12,5%.
Antwort 4	Die Regelung des § 10 spricht von einer Überschreitung des Baubudget um mehr als 10%. In diesem Fall kann das dem Planer zustehende Honorar um 5% der Netto-Auftragssumme für jedes volle Prozent der Überschreitung des verbindlichen Baubudgets gekürzt werden. Dies gilt allerdings nur dann, wenn der Planer die Überschreitung des Baubudgets zu vertreten hat. 
Frage 5	Ist eine Personalunion zwischen Projektleiter bzw. Stellv. Projektleiter und Fachplaner möglich?
Antwort 5	Ja die Personalunion zwischen Projektleiter bzw. Stellv. Projektleiter und Fachplaner ist möglich.
Frage 6	Sind als vergleichbare Bauten Schulen im Allgemeinen zulässig?
Antwort 6	Ja als vergleichbare Bauten sind Schulen im Allgemeinen zulässig.
Frage 7	Ist eine Mehrfachnennung der Referenzen für die Kriterien 8+9 der Wertungsmatrix zulässig?
Antwort 7	Die Frage ist auf Seite 16 des Ausschreibungstextes erschöpfend beantwortet. Hierauf wird verwiesen.
